

## UDANE XI DNI JAKUBA WĘDROWYCZA



W miniony weekend setki gości odwiedziły Wojsławice, by uczestniczyć w niecodziennej imprezie o niepowtarzalnym klimacie. W dniach 22-24 lipca 2016 r. odbył się konwent poświęcony Jakubowi Wędrowyczowi bohaterowi literackiemu, wykreowanemu przez Andrzeja Pilipiuka, autora opowiadań cieszących się wielką popularnością w kraju i za granicą. Akcja przygód Wędrowycza, postaci fikcyjnej, bimbrownika i awanturnika, malowniczego wykolejeńca (ale uwielbianego przez czytelników) dzieje się na terenie gminy Wojsławice, o której Pilipiuk mówi „nasza gmina”. Na fanów uczestniczących w święcie literatury i fantastyki czekało kilkadziesiąt wydarzeń składających się na Blok Wędrowyczowski (konkursy, gry terenowe, spacer tematyczny), prelekcje, konkursy, atrakcje plenerowo-rozrywkowe oraz games room.

Odbyło się również kilka wydarzeń otwartych, do których zaproszone były również osoby nie zarejestrowane na konwencie: oficjalne zamknięcie wystawy malarstwa Grażyny Sybirskej-Wilk w Galerii Synagoga, w Domu Kultury, panel dyskusyjny udziałem Andrzeja Pilipiuka, Stefana Dardy i Andrzeja Łaskiego oraz koncerty nad stawem z udziałem lubelskiego komediowego duetu muzycznego „OniOn”, Zofii Sulikowskiej solistki ludowej, zespołu wokalnego Mada-Bis i bractwa rycerskiego In Vino Veritas. Występy zakończone zostały pokazem fireshow w wykonaniu grupy Antares. Wszyscy chętni mogli również uczestniczyć w grze w Kubba (rodzinnej grze plenerowej) oraz w rajdzie pieszym po terenie gminy Wojsławice. Z pisarzami Andrzejem Pilipiukiem, Stefanem Dardą i grafikami Andrzejem Łaskim porozmawiać można było nie tylko podczas spotkań autorskich, ale w każdej wolnej chwili. W rolę Kuby Wędrowycza wcielił się aktor Jarosław Florczak, który w mistrzowski sposób odegrał zawadiakę absorbując swoją osobą wszystkich spotkanych po drodze. Zapraszamy za rok!!!

Organizatorem imprezy było Lubelskie Stowarzyszenie Fantastyki „Cytadela Syriusza”,

Współorganizatorem Fundacja „Ku Przyszłości”, Sponsorem Strategicznym Wydawnictwo Fabryka Słów, Patronat Honorowy nad imprezą objęli: Starosta Chełmski, Wójt Gminy Wojsławice, Rada Gminy Wojsławice, instytucją wspierającą było Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach. Patronat medialny sprawowało 18 instytucji. Serdecznie dziękujemy również wszystkim sponsorom i wolontariuszom, dzięki którym impreza miała tak wyjątkowy charakter.































